



28.02.2012

POL/1

§ 11

Eräiden erityis- ja starttiluokkien siirtäminen peruskoulusta toiseen lukuvuodesta 2012-2013

HEL 2012-002168 T 12 00 01

Päätös

Esittelijä peruutti ehdotuksensa ennen keskustelun alkamista, ja asia poistettiin esityslistalta.

Esittelijä

linjanjohtaja
Outi Salo

Lisätiedot

Tom Andersson, suunnittelija, puhelin: 310 86271
tom.andersson(a)hel.fi

Päätösehdotus

Opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättäneen sijoittaa uudelleen seuraavat erityisluokat ja starttiluokat:

Nykyinen koulu Malminkartanon ala-asteen koulu (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Töyrynummen ala-asteen koulu (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu

Brahenpuiston koulu (pidennetty oppivelvollisuus, kielelliset erityisvaikeudet)

Ehdotettu koulu Aurinkolahden peruskoulu, Kanavan sivupiste (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu Ala-Malmin peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Hiidenkiven peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu Ala-Malmi peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Suutarilan yläasteen koulu, (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu Ala-Malmin peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Puistolan peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu Ala-Malmin peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Latokartanon peruskoulu, (alueellinen erityisluokka)

Nykyinen koulu Mustakiven ala-asteen koulu, (alueellinen erityisluokka)

Ehdotettu koulu Heteniityn ala-asteen koulu, (alueellinen erityisluokka)



Nykyinen koulu Meilahden yläasteen koulu, (pidennetty oppivelvollisuus, yksilölliset oppimäärät) Ehdotettu koulu Taivallahden peruskoulu, (pidennetty oppivelvollisuus, yksilölliset oppimäärät)

Nykyinen koulu Hietakummun ala-asteen koulu, (pidennetty oppivelvollisuus, kielellisesti tukeva opetus) Ehdotettu koulu Puistolan ala-asteen koulu, (pidennetty oppivelvollisuus, kielellisesti tukeva opetus)

Lisäksi opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättäne, että

- Ruoholahden ala-asteen koulussa sijaitsevan starttiluokan toiminta lakkaa.
- Siilitien peruskoulusta siirtyy yksi erityisluokka Herttoniemen yhteiskouluun 1.8.2013 alkaen.

Esittelijä

Opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päätti hyväksyä erityisopetuksen tarkistamisen periaatteet kokouksessaan 13.12.2011 (§ 149) seuraavasti:

Erityisluokkaverkkoa tarkastellaan kokonaisuutena osana kaupungin palveluverkkoa ja siinä otetaan huomioon sekä alueelliset että keskitetyt erityisen tuen palvelutarpeet. Suunnittelun lähtökohtana on vahvistaa lähikouluperiaatteen ja yhtenäisen perusopetuksen toteutumista. Erityisluokkaverkko suunnitellaan yhteistyössä alueen koulujen kanssa. Alueellinen suunnittelu tehdään suurpiirien sijaan neljällä alueella. Suunnittelun lähtökohtana on toimiva erityisluokkaverkko, joka jakautuu tasaisesti koulujen kesken alueiden tarpeen mukaan. Erityiskoulut palvelevat koko kaupungin tasolla. Erityisluokkien sijoittamisessa otetaan huomioon koulun kokonaistilanne; koulun rakenne, yleisopetuksen oppilaiden määrät ja muut pienryhmät. Pääperiaatteena on, ettei kouluissa ole yksittäisiä erityisryhmiä. Erityisluokkien sijoittamisella edistetään oppilaan oikeutta osittaiseen integraation koulupäivän aikana. Erityisluokkaverkkoa tarkastellaan vuosittain ja tarvittavat muutokset tuodaan erikseen opetuslautakunnan suomenkielisen jaoston päätettäväksi.

Kaupunginvaltuuston päätöksen (14.9.2011 § 153) mukaan erityisluokkia sijoitetaan nykyistä tasaisemmin sopimuskoulujen ja kaupungin koulujen välillä.

Vuoden 2012 talousarviossa ja 2013 talousarvioesityksessä on varauduttu, että enintään 12 %:lla kaupungin koulujen peruskouluikäisistä oppilaista on erityisen tuen päätös. Erityisen tuen päätös oli 20.9.2011 4 221 (10,2 %), helsinkiläisellä oppilaalla, joista kaupungin kouluissa oli 3 865 (11,6 %). Valtion ja yksityisten opetuksen



järjestäjien kouluissa oli 356 (4,3 %) helsinkiläisistä erityisoppilasta. Opetus järjestetään erityisluokalla tai integroituneena yleisopetuksen luokassa joko kaupungin omissa kouluissa tai sopimuskouluissa tai valtion erityiskouluissa.

Erityistä tukea saavien oppilaiden määrän kasvu hidastui. Lukuvuonna 2012 – 2013 yleisopetukseen integroitujen oppilaiden määrän on ennakoitu kasvavan enintään sadalla oppilaalla ja luokkamuotoisen opetuksen oppilaiden määrä pysyy lähes ennallaan.

Erityisluokkaverkon suunnittelussa on noudatettu opetuslautakunnan suomenkielisen jaoston päättämiä periaatteita ja luokkien sijoittelua kouluihin on valmistellut erityisen ja tehostetun tuen suunnittelijat yhteistyössä koulujen kanssa. Luokat on pyritty sijoittamaan mahdollisimman lähelle oppilaiden asuinalueita ja sijoittamisessa on otettu huomioon koulun kokonaistilanne; koulun rakenne, yleisopetuksen oppilaiden määrät ja muut pienryhmät. Suunnittelun lähtökohtana on vahvistaa lähikouluperiaatteen ja yhtenäisen perusopetuksen toteutumista. Edellä mainittujen periaatteiden mukaisesti Käpylä-Koskela alueella on tarpeen suunnitella erityisluokkamuotoista opetusta nykyistä tasaisemmin alueen kouluihin.

Erityisluokkien siirrossa on otettu huomioon myös opetustoimen palveluverkosta tehdyt päätökset ja suunnitelmat. Kaupunginvaltuuston 14.9.2011 tekemän päätöksen (§ 20) mukaan Ala-Malmin peruskoulun toiminta lakkaa 1.8.2012 ja siellä olevat erityisluokat siirretään koillisen suurpiirin muihin kouluihin.

Lopullinen tarvittavien erityisluokkien määrä syksylle 2012 varmistuu huhtikuussa, kun kaikki hakijoiden ja yleisopetukseen mahdollisesti integroitavien oppilaiden määrät ovat tiedossa.

Siirrettävien erityisluokkien perustamiskustannuksiin on varattu korkeintaan 4 200 euron määräraha ryhmää kohden.

Perusopetuksen vuotta säädettyä myöhemmin aloittavien lasten määrä on vähentynyt vuosittain 2000-luvulla. Opetustoimi järjestää pääosin näiden lasten esiopetuksen koulujen yhteydessä olevilla starttiluokilla. starttiluokkia vähennettiin vuosi sitten. Tänä lukuvuonna oppilaspaikkoja oli täyttämättä lähes kahden ryhmän verran, joten supistamista voitaisiin jatkaa.

Esittelijä esittää, että opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto sijoittaa erityisluokat esittelijän ehdotuksen mukaisesti.

Lisäksi esittelijä esittää, että Ruoholahden ala-asteen koulussa olevan starttiluokan toiminta lakkaa ja että Siilitien peruskoulusta siirretään



28.02.2012

POL/1

yksi erityisluokka Herttoniemen yhteiskouluun syyslukukauden 2013 alusta.

Erityisluokkien siirrot vaikuttavat suotuisasti oppilaiden terveyteen, koska pienryhmämuotoisessa opetuksessa voidaan antaa erityisoppilaille yksilöllisempää opetusta. Erityisluokkien sijoittelussa on pyritty järjestämään luokkamuotoinen erityisopetus mahdollisimman lähellä oppilaiden kotia.

Esittelijä

linjanjohtaja
Outi Salo

Lisätiedot

Tom Andersson, suunnittelija, puhelin: 310 86271
tom.andersson(a)hel.fi

Liitteet

1 Erityisluokat lajeittain lv 2012-2013.pdf

Otteet

Ote
Otteen saajat

Otteen liitteet